



## MAUNA KEA TECHNOLOGIES ANNONCE SES VENTES DU SECOND TRIMESTRE ET DU PREMIER SEMESTRE 2020

*Premier semestre 2020 : baisse des ventes totales (-47%) ; recul des ventes aux États-Unis (-19%)  
Ventes totales du deuxième trimestre en repli de 72% ; ventes aux États-Unis en baisse de 47%  
Disponibilités financières suffisantes pour une visibilité jusqu'au troisième trimestre 2021*

Paris et Boston, 20 juillet, 2020 – 17h45 CEST – Mauna Kea Technologies (Euronext : MKEA) inventeur du Cellvizio®, la plateforme multidisciplinaire d'endomicroscopie laser confocale par minisonde et par aiguille (p/nCLE), annonce son chiffre d'affaires pour le deuxième trimestre et le premier semestre de 2020 clos le 30 juin 2020.

### Résumé des ventes du deuxième trimestre 2020

- Le chiffre d'affaires total pour le deuxième trimestre 2020 a diminué de 1,6 million d'euros, soit 72% par rapport à l'année précédente, pour atteindre 0,6 million d'euros
  - o Les ventes de produits consommables ont diminué de 0,8 million d'euros, soit 71% d'une année sur l'autre, pour atteindre 0,3 million d'euros
  - o Les ventes de systèmes ont diminué de 0,8 million d'euros, soit 100% d'une année sur l'autre, pour atteindre 0,0 million d'euros
  - o Les ventes de services ont augmenté de 35 000 euros, soit 14% d'une année sur l'autre, pour atteindre 0,3 million d'euros

### Résumé des ventes du premier semestre 2020

- Le chiffre d'affaires total pour le premier semestre 2020 a diminué de 1,8 million d'euros, soit 47% par rapport à l'année précédente, pour atteindre 2,1 millions d'euros
  - o Les ventes de produits consommables ont diminué de 1,1 million d'euros, soit 52% d'une année sur l'autre, pour atteindre 1,0 million d'euros
  - o Les ventes de systèmes ont diminué de 0,8 million d'euros, soit 59% d'une année sur l'autre, pour atteindre 0,6 million d'euros
  - o Les ventes de services ont augmenté de 36 000 euros, soit 7%, par rapport à l'année précédente, pour atteindre 0,6 million d'euros

"Comme prévu, les tendances du deuxième trimestre en matière de procédure et de ventes sur nos principaux marchés commerciaux à travers le monde ont été considérablement affectées par la crise mondiale provoquée par le COVID-19", a déclaré Robert L. Gershon, Directeur général de Mauna Kea Technologies. "Nous avons enregistré une baisse des ventes de 1,6 million d'euros, soit -72% d'une année sur l'autre, au deuxième trimestre, la moitié de la baisse provenant de la diminution des ventes de systèmes et l'autre moitié de la diminution de la demande de consommables. Bien que nous ne soyons pas satisfaits de la baisse des ventes totales d'une année sur l'autre au deuxième trimestre, nous sommes encouragés par le fait que nous avons constaté une nette amélioration de nos tendances commerciales sous-jacentes au cours du deuxième trimestre, avec la levée des restrictions et la réouverture de certains établissements ; en particulier, nous avons vu le volume des procédures aux États-Unis revenir aux niveaux d'avant la période COVID au mois de juin. Nous continuons à faire face aux changements sans précédent sur nos marchés cibles, de manière responsable et nous nous efforçons de faire en sorte que la Société soit bien positionnée pour capter la croissance lors de l'après COVID-19, lorsque les volumes de procédures reprendront un cours normal aux États-Unis et dans les régions APAC et EMEA".

M. Gershon a poursuivi : "Il est important de noter que nous avons fait des progrès significatifs ces derniers mois afin d'améliorer notre situation financière et de maximiser nos ressources en capital pour soutenir les initiatives de croissance stratégique de la Société. Nous avons mis en œuvre une série de mesures importantes de réduction des coûts visant à contrôler étroitement les dépenses d'exploitation, nous avons obtenu des financements non dilutifs de

0,7 million de dollars (0,64 million d'euros) dans le cadre du PPP aux Etats-Unis et de 4 millions d'euros par le biais du programme de prêts garantis par l'État français (PGE), et nous avons annoncé le tirage de la deuxième tranche de 6 millions d'euros de notre accord de financement avec la Banque européenne d'investissement. L'ensemble de ces actions nous permet de disposer de liquidités suffisantes pour financer l'activité de l'entreprise jusqu'au troisième trimestre 2021".

### Chiffre d'affaires total par catégorie :

<i>(en millions €) – Norme IFRS</i>	<b>T2 2020</b>	<b>T2 2019</b>	<b>% Chg. Y/Y</b>	<b>6 mois 2020</b>	<b>6 mois 2019</b>	<b>% Chg. Y/Y</b>
Systèmes	0,0	0,8	(100%)	0,6	1,3	(59%)
Consommables	0,3	1,2	(71%)	1,0	2,1	(52%)
Services	0,3	0,2	14%	0,6	0,5	7%
<b>CA total</b>	<b>0,6</b>	<b>2,2</b>	<b>(72%)</b>	<b>2,1</b>	<b>3,9</b>	<b>(47%)</b>

Le chiffre d'affaires total du deuxième trimestre 2020 s'est élevé à 0,6 million d'euros, soit une baisse de 72% par rapport à l'année précédente. Les ventes du deuxième trimestre ont été soutenues par une augmentation de 14% des revenus des services, qui a partiellement compensée la baisse des ventes de systèmes et de consommables de 100% et 71%, respectivement, par rapport à la période de l'année précédente.

Les ventes totales pour le premier semestre 2020 se sont élevées à 2,1 millions d'euros, soit une baisse de 47% par rapport à l'année précédente. Les résultats des ventes du premier semestre 2020 sont dus à une augmentation de 7% des revenus des services, qui a partiellement compensé les baisses des ventes de systèmes et de consommables de 59% et 52%, respectivement, par rapport à la période de l'année précédente.

### Ventes par zone géographique avec répartition par activité (Clinique / Pré-clinique)

<i>(en millions €) – Norme IFRS</i>	<b>T2 2020</b>	<b>T2 2019</b>	<b>% Chg. Y/Y</b>	<b>6 Mois 2020</b>	<b>6 Mois 2019</b>	<b>% Chg. Y/Y</b>
Clinique	<b>487</b>	<b>917</b>	<b>(47%)</b>	<b>1 321</b>	<b>1 629</b>	<b>(19%)</b>
Préclinique	478	916	(48%)	1 309	1 612	(19%)
<b>U.S. &amp; Canada</b>	9	1	841%	12	17	(31%)
Clinique	<b>47</b>	<b>947</b>	<b>(95%)</b>	<b>519</b>	<b>1 497</b>	<b>(65%)</b>
Préclinique	41	941	(96%)	512	1 491	(66%)
<b>Asie-Pacifique</b>	6	6	(4%)	7	6	14%
Clinique	<b>92</b>	<b>357</b>	<b>(74%)</b>	<b>260</b>	<b>810</b>	<b>(68%)</b>
Préclinique	75	339	(78%)	228	675	(66%)
<b>EMEA &amp; ROW</b>	17	19	(10%)	32	135	(76%)
<b>Total ventes cliniques</b>	<b>595</b>	<b>2 195</b>	<b>(73%)</b>	<b>2 049</b>	<b>3 778</b>	<b>(46%)</b>
<b>Total ventes précliniques</b>	<b>32</b>	<b>26</b>	<b>24%</b>	<b>51</b>	<b>159</b>	<b>(68%)</b>
<b>Ventes totales</b>	<b>627</b>	<b>2 221</b>	<b>(72%)</b>	<b>2 100</b>	<b>3 937</b>	<b>(47%)</b>

### Ventes cliniques

Les ventes cliniques totales pour le deuxième trimestre 2020 se sont élevées à 0,6 million d'euros, en baisse de 73% par rapport à l'année précédente, principalement en raison d'une diminution de 95% des ventes dans la région Asie-Pacifique, d'une baisse de 47% aux États-Unis et au Canada et d'une diminution de 74% des ventes dans les régions EMEA et Reste du monde.

Les ventes cliniques totales pour le premier semestre 2020 se sont élevées à 2 millions d'euros, soit une baisse de 46% par rapport à l'année précédente, principalement due à une diminution de 65% des ventes dans la région Asie-Pacifique, une baisse de 68% des ventes dans les régions EMEA et Reste du monde et une baisse de 19% des ventes dans les régions États-Unis et Canada.

### Ventes pré-cliniques

Les ventes précliniques totales se sont élevées à 32 000 € et 51 000 € au cours du deuxième trimestre et du premier semestre de 2020, respectivement, contre 26 000 € et 159 000 €, respectivement, pour les périodes de l'année précédente. La diminution des ventes précliniques de 68% d'une année sur l'autre au premier semestre 2020 est due à l'orientation stratégique de la société vers les opportunités de ventes cliniques et, comme indiqué dans les trimestres précédents, ces ventes sont moins récurrentes que les ventes cliniques, ce qui rend les comparaisons difficiles d'une période à l'autre.

### Ventes unitaires par type :

Unités (#)	T2	T2	% Chg.	S1	S2	% Chg.
	2020	2019	Y/Y	2020	2019	Y/Y
Nouveaux systèmes vendus	0	9	(100%)	6	15	(60%)
Systèmes en consignment	2	3	(33%)	4	10	(60%)
Sondes livrées	43	266	(84%)	150	461	(67%)

Le nombre total d'expéditions de système Cellvizio a diminué de 84% en glissement annuel pour atteindre 2 au deuxième trimestre de 2020, contre 12 expéditions au cours de la période de l'année précédente. Le deuxième trimestre de 2020 comprenait deux nouveaux placements de systèmes, en mai, grâce à la nouvelle stratégie plus ciblée de la société destinée à favoriser l'adoption de Cellvizio dans le futur sur le marché américain de la gastroentérologie en se concentrant sur les cliniciens spécialisés dans l'endoscopie haute. Les expéditions de sondes consommables ont diminué de 84% en glissement annuel et de 67% en glissement annuel au deuxième trimestre et au premier semestre de 2020, respectivement, en raison de la pandémie mondiale.

### À propos de Mauna Kea Technologies

Mauna Kea Technologies est une entreprise mondiale de dispositifs médicaux dont la mission est d'éliminer les incertitudes liées aux diagnostics et aux traitements grâce à une visualisation directe des tissus au niveau cellulaire. Le produit phare de la Société, le Cellvizio, a reçu des accords de commercialisation pour une large gamme d'applications dans plus de 40 pays dont les États-Unis, l'Europe, le Japon, la Chine. Pour plus d'informations sur Mauna Kea Technologies, visitez [www.maunakeatech.fr](http://www.maunakeatech.fr)

#### United States

Mike Piccinino, CFA  
Westwicke, an ICR Company  
443-213-0500

#### France and Europe

NewCap – Communication financière  
Thomas Grojean  
+33 (0)1 44 71 94 94  
[maunakea@newcap.eu](mailto:maunakea@newcap.eu)



### **Avertissement**

Le présent communiqué contient des déclarations prospectives relatives à Mauna Kea Technologies et à ses activités. Mauna Kea Technologies estime que ces déclarations prospectives reposent sur des hypothèses raisonnables. Cependant, aucune garantie ne peut être donnée quant à la réalisation des prévisions exprimées dans ces déclarations prospectives qui sont soumises à des risques dont ceux décrits dans le document de base de Mauna Kea Technologies enregistré par l'Autorité des marchés financiers (AMF) le 12 juillet 2019 sous le numéro D.19-0683 et disponible sur le site internet de la Société ([www.maunakeatech.fr](http://www.maunakeatech.fr)), ainsi qu'à l'évolution de la conjoncture économique, des marchés financiers et des marchés sur lesquels Mauna Kea Technologies est présente. Les déclarations prospectives figurant dans le présent communiqué sont également soumises à des risques inconnus de Mauna Kea Technologies ou que Mauna Kea Technologies ne considère pas comme significatifs à cette date. La réalisation de tout ou partie de ces risques pourrait conduire à ce que les résultats réels, conditions financières, performances ou réalisations de Mauna Kea Technologies diffèrent significativement des résultats, conditions financières, performances ou réalisations exprimés dans ces déclarations prospectives. Le présent communiqué et les informations qu'il contient ne constituent ni une offre de vente ou de souscription, ni la sollicitation d'un ordre d'achat ou de souscription des actions de Mauna Kea Technologies dans un quelconque pays.